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BRAMDRUP 
 

 
 

snedker- 

og tømrerforretning 
 

tlf. 23 72 42 20 

 

v/Finn Venzel Nielsen 

Moltrup Landevej 105, 6100 Haderslev 

 

Vi giver gerne et bud på at 

lave jeres hjemmeside, 

webshop, foreningsportal, 

intranet eller lign. 

Vi koder også specielle 

udvidelser efter ønske. 

Kontakt: moltrup@modc.dk 

eller efterlad en besked på: 2196 0717 

Moltrup Data Center 

Moltrup Landevej 87 

6100 Haderslev 

Hjemmeside eller Webshop? 

• Mange års 
erfaring 

• Eget datacenter 

• Daglig backup 

• Sikret mod 
oversvømmelse 

 

 

Moltrup Maskinservice 
Reparation af entreprenørmaskiner, traktorer, 

havetraktorer, plæneklippere, biler m.m. 

Hans-Erik Ravn - Møllesvinget 28 - 6100 Haderslev 

Tlf.: 7453 2492 - Mobil: 5074 2106 

Mail: kontakt@moltrup-maskinservice.dk  

Salg og reparation af: Traktorer, 
mejetærskere, landbrugsmaskiner, 
containere, have– og parkmaskiner   

-din lokale mekaniker 
 

Bjerning Maskinværksted 
v/Claus O. Reggelsen 

Tlf. 2026 7377 / 7452 5177 

 

Salg og 

reparation af: 

TV samt 

antenneanlæg 

SKOVBØLLING RADIO & TV 
v/Tage Straarup, Åbrovej 7,  

Bjerning, 6100 Haderslev 

Tlf. 74 52 11 50 - Mobil 40 17 11 51 

 

Oksbølvej 15, 6100 Haderslev 

+45 40 34 74 60 

thc@clausenvej.dk 
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Forsidefoto af Henriette Öberg 

Præstegårdsladen 

Taget er smukt og nytækket, facaderne er re-

parerede, nykalkede og håndværkerne er i 

gang med at lægge pigstensrender langs faca-

der og gavle. Det bliver meget flot. 

Loftsbrædder, døre porte og vinduer bliver 

monteret når murerne er helt færdige med 

det udvendige.  

Jeg er sikker på, at både præsten og graverne 

glæder sig til at tage den nyrenoverede lade i 

brug, hvilket ikke varer så lang tid endnu. 

 

1. søndag i advent 

Her følger vi traditionen, dvs. koncert i 

Moltrup Kirke med Vojens Brass Band kl. 

16.00. I får sikkert også lov til at synge nog-

le af adventstidens og julens salmer. Her-

efter kører MFB’s blinkende brandbiler 

med børnene som passagerer ned til præ-

stegården, hvor lysene tændes i juletræet, 

hvorefter der serveres gløgg og æbleskiver 

i den nyrenoverede præstegårdslade. 

Bjerning kirke 

Vores indledende arbejde med den kommende ændring har stået i stampe, dels 

pga. ferien, men lige så meget pga. forskellige formaliteter, såsom hvem der har 

beføjelser til både det ene og det andet. Det får vi forhåbentlig styr på i de kom-

mende dage. Jeg lover ikke for meget, - det er jeg ved at lære. 

Nyt fra Menighedsrådet 
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I juni udgaven meldte jeg datoer ud for de sidste af 

årets menighedsrådsmøder. Det var desværre 2021 

mødedatoerne. 

Her er de korrekte datoer: 28.9., 26.10. og 23.11. 

Møderne starter kl. 19.00. 

 

Knud Isaksen 

Menighedsrådsformand 

 

Sæt kryds i kalenderen den 18. september 2022 

Menighedsrådet vil gerne invitere sognets beboere, unge som gamle, til et spæn-

dende, lærerigt og hyggeligt familiearrangement ved Krejsel Skovs Shelterplads 

søndag den 18. september 2022 klokken 13.00. Her vil skovfoged Jeppe Lange 

fortælle om skovens træer, og der vil være mulighed for at bage snobrød over bål. 

Medbring godt humør. 

 

På aktivitetsudvalgets vegne 

Niels, Ragna, Henriette og Marianne 

 

Krejselvej 45 
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Der er ændret praksis vedrørende udlejningen af Forsamlingshuset. 
 

• Udlejes nu kun for hele weekenden (lørdag + søndag). 

• Der opkræves derfor kr. 1.000 pr. lejemål + depositum kr. 500. 

• Sognets foreninger betaler dog ikke leje til deres arrangementer. 

• Udlevering af nøgle aftales, dog tidligst fredag kl. 16:30, og det sker ved For-

samlingshuset. 

• Aflevering af nøgle og forsamlingshuset aftales fra gang til gang. 

• Har du spørgsmål, eller ønsker du at booke Forsamlingshuset, kan du kontak-

te undertegnede. 

 

Med venlig hilsen 

Ole Lørup 

Mobil: 42 59 16 41 

Mail: oleulla.larsen@bbsyd.dk  

Nyt fra Moltrup Forsamlingshus 
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Lørdag den 1. oktober kl. 10 indbyder Moltrup-Bjerning 

Lokalhistoriske Arkiv til en sammenkomst på Digagergård 

I mange år har en plov, der har været forbillede til arkivets logo, tilbragt en skjult 

tilværelse i præstegårdsladen. I forbindelse med renovering af laden blev ploven 

husvild. Nu har arkivet, efter renovering af ploven, fundet et nyt sted tæt på arki-

vets lokaler.  

Den nye placering vil blive afsløret af Moltrups repræsentant i Haderslev kommu-

nes kommunalbestyrelse Inga Lykke. Samtidig vil vi fortælle om plovens historie, 

logoets opståen og ikke mindste om dens konstruktion, og hvordan den i sin tid 

blev brugt. 

Herefter vil vi frigive et nyt oplag af bogen ”Moltrup Sogn – Gårde 

og huse”. Der er tale om en scannet udgave af den oprindelige 

bog, der fortæller om sognet og alle de ejendomme, der var op-

ført før 1970. Takket være et tilskud fra Moltrup Sogneforenings 

borgerbudgetteringsmidler kan bogen erhverves for 50 kr. 

Endelig vil det lokalhistoriske arkiv herefter holde åbent hus og fortælle, hvad de 

frivillige, der mødes hver 14. dag, får tiden til at gå med. Arkivet drives med støtte 

fra Haderslev kommune og medlemmernes kontingent, der er på 75 kr. pr. år. 

Vi giver en kop kaffe og en småkage på dagen. Er der nogen, der ønske at tegne et 

medlemskab, kommer her også dagens tilbud: 1 års medlemskab og Moltrup bo-

gen for kr. 100. Medlemskabet giver adgang til årets generalforsamling, som vi 

altid prøver at afslutte med et interessant foredrag - plus kaffe/te og kage. 
 

Med hilsen og håbet om at vi ses! 

Bestyrelsen  

MOLTRUP-BJERNING LOKALHISTORISKE ARKIV 

 
Bramdrup Vestergade 9 (Digagergaard) 

Mail: moltrup.bjerning@gmail.com 

MobilePay: 2798PV 
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Klip fra Arkivet… 

Artiklen fortsætter i de 

kommende numre. 
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KOM OG SYNG MED I ALSANGSKORET IGEN 
 

Vi glæder os til at komme i gang med at synge sammen igen. 

Alsangskoret består af sangglade damer og herrer, der elsker at synge. 

Nodekendskab er ikke nødvendigt.  

Så tag naboen under armen og mød op til sang og hyggeligt samvær i Moltrup 

Konfirmandstue. 

Torsdag den 8. september 2022 kl. 19.00-21.00 

Har du spørgsmål, så er du velkommen til at kontakte korlederen  

Birte Reimers på tlf. 6094 8999 eller skriv en mail: reimers777@gmail.com 

 

Jeg glæde mig til at se jer! 

 

Birte Reimers 

(organist ved Moltrup og Bjerning kirker) 

Nyt fra organisten/korlederen 
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Også i år vil vi deltage aktivt som menighed i Spil Dansk ugen. 

 

Går du og nynner en bestemt salme eller sang fra højskolesangen (den gamle), så 

har du nu mulighed for at dele sangglæden med andre og få den sunget sammen. 

 

Vi mødes i Bjerning kirke den 3. november 2022 kl. 19.00. 

 

Her har alle mulighed for at komme med deres favorit. Og så vil resten stemme i 

med glædelig fællessang. 

 

Bagefter vil der blive serveret lidt godt til ganen. 

 

Vel mødt! 

 

Birte Reimers 

(organist ved Moltrup og Bjerning kirker) 

Moltrup-Bjerning menighedsråd 
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Haderslev Stift fylder 100 år 
 

Dette fejres af KORLIV Haderslev Stift, hvor alle medlemskor, der vil være med, 

indstuderer det nye værk og samles til en Uropførsel som finder sted  

den 20. november 2022 kl. 16.00 i Domkirken i Haderslev. 

Her vil både voksne og børn synge kantaten "Træd ind med lys og herlighed", som 

ekstra er blevet skrevet til anledningen af Povl Chr. Balslev og Niels Brunse. 
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 Kom og hør Vojens Brass Band 1. søndag i advent 

(27. nov.) kl. 16.00 i forbindelse med at juletræet 

ved præstegården skal tændes 

 

Syng julen ind i Bjerning kirke den 1. dec. kl. 19.00  

Sommersted/Oksenvad Damekor er et lille kor på mellem 12 og 18 kormedlem-

mer i en moden alder. De har alle en stor glæde ved at synge.  

Koret har eksisteret i ca. 12 år, og 

vi synger både 2 stemmig og 3 

stemmig sange og salmer.  

Vi vil i vores julekoncert både syn-

ge advents- og mere juleagti-

ge sange. Både kendte men også 

nyere og ikke så kendte sange.  

Ind imellem vil der også være rig 

mulighed for at alle kan synge 

med på fællessange/salmer. 



16 

Nyt fra Sognepræsten 

Velkommen i den grønne lund, blev til velkommen i det grønne rum. 

Friluftsgudstjenesten blev ikke helt så 

luftig, som vi havde håbet på. I stedet for 

varmt solskin, blev der meldt regn og kul-

de og blæst. Så vi trak ind i præstegårdens 

stuer i stedet. Vibeke kunne spille ved 

siden af fjernsynet og Henriette prædike-

de om Thorvaldsens Jesusfigur i Vor Frue 

kirke i København.  

Vi sad godt ved kaffebordene og der var plads til alle 20, inklusive en barfodet 

præstesøn, der var svært glad for kagerne. Dem var der rigeligt mange af og de 

smagte alle godt! Tak til Susanne og Rene, for bæredygtigt arbejde og tak til Rag-

na for dejlig kage og kaffe. Det gør vi igen! 

 

Henriette Öberg 
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Vil du være med til Luciaoptoget? 

Vi fejrer Santa Lucia 11. december kl. 16.00 i Bjerning kirke. 

Efter det fine Lucia optog 2021 håber jeg at vi igen kan samle børn og unge til et 

Luciaoptog i Bjerning kirke. Takket være de frivillige som havde syet fine Luciakjo-

ler og bundet hårpynt havde vi Danmarks fineste! Jeg håber at der igen vil være 

tilslutning til at gøre Luciaoptoget 2022 i Bjerning til noget særligt! 

Vi behøver både drenge og piger. Alder fra 5 til 25 år. Man må gerne kunde synge, 

men det er ikke noget krav, det vigtigste er at man har lyst til at være med! Og vi 

har brug for alle aldre! Og vi har plads til både alvor og sjov. 

Jeg håber vi kan byde på en ekstra smuk overraskelse i år! 

Tilmelding gerne allerede inden den 1. november. Så kan vi nå at få foto og pres-

semateriale på plads.  

Vi øver kun få gange.  

Torsdag den 3. november kl. 17.00 i Bjerning Kirke -Fotografering. 

Torsdag den 24. november kl. 17.00 i Konfirmandstuen, Moltrup Bygade 40. 

Torsdag den 8. december kl. 17.00 i Konfirmandstuen. 

Generalprøve lørdag den 10. december kl. 16.00 i Bjerning kirke. 

Generalprøven afslutter vi med pizza for hele luciafamilien. Og hver luciadeltager 

får en velfyldt slikpose efter luciaandagten i Bjerning.  

Tilmelding til mig, Henriette. Gerne på mail: hob@km.dk 

 

Henriette Öberg 
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Læbestift, tegnestift, blyantstift, tag det ikke for stift, men  

Haderslev stift fylder i år 100 år 

Folkekirken i Danmark er delt op i 

10 stifter som ledes af hver sin 

biskop. Moltrup-Bjerning pastorat 

hører til Haderslev stift og vores 

biskop er Marianne Christiansen, 

som er den øverste gejstlige og 

administrative myndighed. I for-

hold til hvor gamle vores kirker er, 

så er 100 år ikke meget, men det 

skyldes at kirken efter folkeaf-

stemningen 1920 blev omorgani-

seret, så vores kirker har ført for 

100 år siden blevet en del af den 

danske folkekirke. Det blev da og-

så bestemt at Haderslev stift skul-

le have ansvar for de danske me-

nigheder syd for grænsen, så Ha-

derslev stift strækker sig fra He-

densted provsti i nord, til ned over 

den dansk-tyske grænse.  

I 1986 fik Haderslev stift også et segl og våbenskjold som knyttede an til historien.  

Peder Kristiansen, Præst i Øsby skriver om historien bag segl og våbenskjold:  

Våbenskjoldet knytter fyndigt an til historien: Skjoldets grundfelt – delt af rødt og 

blåt - er lånt direkte ud af Slesvigs Stifts våben. I middelalderen var Haderslev Vor 

Frue Kirke kollegiatskapitel under Slesvig Stift. Hvor grundfeltet i Slesvig Stifts vå-

ben dog er belagt med to gyldne krydslagte nøgler som symbol for Sankt Peter, til 

hvem dette stifts domkirke er indviet, så belægges det i Haderslev Stifts våben i 

stedet med tilsvarende gyldne Maria-symboler fra det historiske Haderslev Kolle-

giatskapitels segl.  
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I nævnte segl fra 1300-tallet sidder Jomfru Maria kronet som dronning med Jesus-

barnet på sit skød, omgivet på hver side af to sekstakkede stjerner. Selvom Olav C. 

Lindegaard i sin beskrivelse af skjoldets tilblivelse i Haderslev Stiftsbog 1986 kal-

der dem for ’Bethlehemsstjerner’, er de to stjerner dog mest sandsynligt en sym-

bolsk henvisning til Maria som himmeldronning. I god heraldik gengiver man ikke 

hele menneskeskikkelser, men forfølger i stedet princippet om, at less is more: 

Således blev det kronen og de to stjerner alene, der uden de menneskelige figurer 

i våbenskjoldet skulle repræsentere Maria-scenen fra det gamle segl. 

Her ses Haderslev stifts Våbenskjold og seglet, hvor man ser Jomfru Maria, som 

den kronede himmeldronning med Jesusbarnet.  

 

Stiftets 100 års jubilæum bliver markeret på forskellige måder i løbet af efteråret. 

I Domkirken kan man se en installation med billeder og beskrivelser af alle menig-

heder og kirker i stiftet, for at markere at Folkekirkens vigtigste sted er i menighe-

derne. Stiftets vigtigste opgave er at værne om og styrke menighedernes lokale 

liv.  

Så stort tillykke til Haderslev stift med de 100 år! 

Henriette Öberg 
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Sådan gik det: Svenske konfirmander kom til Moltrup 

Noget forsinkede nåede der 2 buslaster konfirmander og ledere frem til Præste-

gården den 18. juni. Med stor hjælp fra menighedsråd og Susanne havde vi ryd-

det ud, sendt hunden på pension og gjort klar til stort rykind i kirke og præste-

gård. De var glade for at komme ud af busserne efter den 12 timer lange tur. Efter 

aftensmad var der stemningsfuld aftenandagt i Moltrup kirke - mellem kufferter 

og soveposer! 33 af konfirmanderne og ledere sov oppe i kirken. Resten blev for-

delt i præstegårdens stuer, værelser og på loftet over konfirmandstuen. Der var 

højt humør og masser af spørgsmål. Kan man drikke vandet, er det rigtigt at præ-

ster her ikke bruger præstekrave i Danmark? Hvordan ved man så hvem der er 

præst? Er der flere forlængerledninger? Lederne sang godnatsang for alle de 

trætte konfirmander i alle værelser og til sidst sænkede roen sig, kun en enkelt 

vågen nattevagt holdt skansen, så vi alle kunne sove godt.  

Næste morgen var Ulla allerede klar med rund-

stykker og kaffe. Konfirmanderne var meget glade 

for wienerstang og pålægschokolade og konfir-

mandstuen var igen fyldt. Vi måtte spise i hold, så 

de i præstegården fik et forspring indtil dem som 

havde sovet i kirken kom. De var lidt våde, for det 

regnede, men med den dejlige morgenmad, var 

de snart friske igen. Kl. 9.00 var der Dansk høj-

messe på svensk. Det var helt dejligt at få lov til at 

prædike på svensk igen og efter gudstjenesten fik 

jeg 3 konfirmander og en præst med til højmessen i Bjerning. De skulle synge un-

der gudstjenesten for det lille dåbsbarn Saga. Og det gjorde de meget fint med 

salmen: ”Du vet väl om att du är värdefull”. Det betyder: ”Du ved vel om at du er 

værdifuld”…. Mens jeg var i Bjerning gik de svenske konfirmander på pilgrimsvan-

dring på kærlighedsstien. Og så havde lederne taget en umådelig masse pølser 

med, som de bød på til kirkefrokost i præstegården. Alle gryder blev brugt til at 

varme pølser, og vi blev alle mætte. Så var det tid til farvel. De fik samlet alle ting 

sammen igen og pakkede busserne og satte kurs mod Tyskland. De sender varme 

hilsner og takker mange gange for gæstfriheden.  
 

Henriette Öberg 
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Gudstjenester 
i Moltrup og  

Bjerning kirker 

Dato Dag Moltrup kirke Bjerning kirke Prædikant 

28. aug. 11. s. e. Trinitatis 10.30K Altertavle   Henriette Öberg 

4. sep. 12. s. e. Trinitatis   10.30  Henriette Öberg 

11. sep. 13. s. e. Trinitatis Fælles ved Stafet for livet i Damparken 

18. sep. 14. s. e. Trinitatis 10.30K Høst   Henriette Öberg 

25. sep. 15. s. e. Trinitatis   10.30K Høst Henriette Öberg 

2. okt. 16. s. e. Trinitatis 10.30    Henriette Öberg 

9. okt. 17. s. e. Trinitatis 09.00 (Dåb) 10.30  Henriette Öberg 

16. okt. 18. s. e. Trinitatis 09.00    Ingeborg Kastberg 

23. okt. 19. s. e. Trinitatis   09.00  Erik Holmgaard 

30. okt. 20. s. e. Trinitatis 10.30K    Henriette Öberg 

6. nov. Allehelgene 19.00  17.00  Henriette Öberg 

13. nov. 21. s. e. Trinitatis Fælles gudstjeneste i Din Frikirke, Simmerstedvej 16, kl. 10.30 

20. nov.  Sidste søndag   10.30  Henriette Öberg 

27. nov. 1. sø. i Advent 16.00K Musik   Henriette Öberg 

1. dec. Torsdag   19.00 Sommersted/Oksenvad kor synger 

4. dec. 2. sø. i Advent 10.30    Henriette Öberg 

11.dec. 3. sø. i Advent   16.00 Lucia Henriette Öberg 

18. dec. 4. sø. i Advent   13.30K Gran-Glögg Henriette Öberg 

24. dec. Juleaften 15.30  14.00  Henriette Öberg 

25. dec. 1. Juledag   10.30  Henriette Öberg 

26. dec. 2. Juledag 10.30    Henriette Öberg 

31. dec. Nytårsaften   15.30K  Henriette Öberg 

Gudstjenestetider med fed skrift og efterfulgt af K betyder kirkekaffe. 

Til alle gudstjenester kan der bestilles kirkebil på tlf. 74 56 15 13. 

Læs mere på kirkernes hjemmeside www.moltrupbjerning.dk 
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Nyt fra Sogneforeningen 

Referat fra bestyrelsesmødet i Sogneforeningen den 4/8-2022 

Deltagere: Lene Paulsen, Jesper Hedeager, Ole Lørup, Christian Schultz, Chri-

stian Frøkjær Nielsen,  Leif Beck, Mikael Winther (referent). 

Godkendelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde: Godkendt.  

Seneste nyt fra foreningerne:  

MIF: Holdene kører som det skal, kvindefitness, og tennis er ok, program til 

sensommerfest sendes snart. Halloween arr. aflyses. Volleyball-bane 

mangler midler.  

Arkivet: Moltrup-bogen er blevet trykt. Åbent hus 1/10 Ploven afsløres, 7 

bestillinger af bogen. 

Brandværnet: Sommerferie (2 kørsler i juli), en i dag (4/8). Vi mangler folk. 

Skt. Hans afholdt med minimum 90 mand. Ingen udrykninger under tour 

de france. Fællesspisning første fredag i (7) oktober. 

Jagtforeningen: Intet nyt, samling i april. Planlægning af ny sæson startet. 

Forsamlingshuset: Udlejes en weekend af gangen, med få undtagelser. Læse-

rettigheder til google kalenderen? Kommunens tilskud er kommet til for-

samlingshuset. 

Skytteforeningen: Starter op 5/10 som vi plejer. 

Arrangements kalender koordinering (MIF/MFB/Andre): 4/12 juletræsfest, 

27/11 juletræs-tænding.  

Fællesnyt: Deadline 10/8. Skal udgivelserne rykkes en måned frem? 

Borgerbudgettering: Pavillon i Krejsel, byggetilladelse er sendt. Ordren er 

lagt. Indkaldelse til møde 20/09 kl. 19:00, velkomstfolder.  

Status trafikudvalget: (Inga?) 

Datoer for 3 kommende møder: 25/10, 03/01, ? 

Indkomne forslag: Ingen. 

Eventuelt: Velkomstfolder, MFB og MIF og de andre foreninger sender ASAP. 

 Indkaldelse udsendes en uge før bestyrelsesmøderne. 
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Borgerbudgetteringsmøde den 20. sep. kl. 19.00 

Kære medborgere i sognet.  

Vi har fået tildelt nogle midler fra borgerbudgetteringen i Haderslev kommune, og 

vil meget gerne have ideer fra Jer alle til hvad vi kan lave for at forbedre rammer-

ne herude. 

Kom til møde i Pavillonen på sportspladsen og tag alle ideerne med. Hvis I har en 

idé om en pris, så tag også den med. 

Vi giver en vand til de fremmødte. 

 

Med venlig hilsen 

Moltrup Sogneforening 
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Det sker i 

Aktiviteter i MIF 2022/2023 

Bevægelse for de mindste  

Vi leger/spiller/tumler hver onsdag fra kl. 16.30 - 17.15 i gymna-

stiksalen på Moltrup Skole. Holdet er henvendt til årgang 

18/19/20 - husk at forældrene selv deltager.  

Vi starter op indendørs i gymnastiksalen onsdag d. 7/9.  

Kontingent er 250 kr. for en hel vintersæson (september-april).    

Kontakt Lene Paulsen (2890 3491) for mere information.  

Stærk og glad - Fitness for unge piger og kvinder 

Hver torsdag og søndag fra kl. 19.00-20.00 i gymnastiksalen på 

Moltrup Skole. Vi prøver bl.a. kræfter med Yoga, Pilates og Cir-

keltræning. Piger/kvinder i alle aldre er velkommen. Kontakt 

Lene Rieder (4028 3098) for mere information eller søg under 

Facebook gruppen: Damefitness, Moltrup. 

Lidt afhængigt af vejret, starter vi op indendørs i gymnastiksa-

len til oktober.  

Kontingent er 400 kr. for en hel vintersæson (oktober-april).    

Old Boys fodbold 

Old Boys spiller kamp hver mandag og tilstræber ligeledes at 

træne én gang i løbet af ugen. Hvis dette er noget for dig, så 

kontakt Anders Grarup (2448 1932).  

Kontingent 700 kr. helårligt.  
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Bordtennis  
Hver mandag fra kl. 18.30 i gymnastiksalen på Moltrup Skole. 

Opstart d. 10 oktober. 

Find os på Facebook 

Følg med på vores officielle facebookgruppe; Moltrup Idrætsforening hvor der 

løbende vil komme nyt omkring aktiviteter, sociale arrangementer, kampe m.m.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Så er det tid til den årlige Sensommerfest - og vi glæder os!  

Husk at sætte kryds i kalenderen den 3. september og tilmeld jer allerede nu! 

Vi får igen i år behov for al den frivillige hjælp, vi kan få, så vi alle sammen kan få 

en sjov og god dag! Al hjælp modtages hvad end det er at bage en kage, hjælpe 

med teltopsætning eller tage en vagt bag baren, så betyder det SÅ meget for os   

Opgaver vi stadig mangler hænder til: 

• Kagebagning  - Afrydning 

• Lys/el/pynt af telt  - Barvagter 

• Musikopsætning - Borddækning 

• Oprydning dagen efter  - Indkøb 

Kontakt Lene P, Anders eller Lene R fra MIF på 40 28 30 98  

eller mifbestyrelsen@gmail.com - også tilmeldinger hertil. 

Vi glæder os til endnu engang at holde et brag af en fest!  

 

MIF’s bestyrelse 
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JULEMANDEN SKAL VÆKKES…  

MIF og MFB inviterer alle børn og voksne til en hyggelig juletræsfest hvor vi sam-

men skal vække julemanden. Begivenheden finder sted på: 

Moltrup Brandstation søndag den 4. december fra kl. 14.30 - 16.00   

Vi skal i fællesskab vække julemanden og danse rundt om juletræet med ham. 

Hvis vi kender ham ret, så vil han dele juleposer ud til alle børn. Alt imens vi lege 

og synger med børnene kan forældrene købe gløgg og æbleskiver.  

Vi glæder os til at se børn og voksne og i fællesskab fejre, at julen nærmer sig.  

 

Julehilsner fra 

Moltrup Idrætsforening og Moltrup Frivillige Brandværn  
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Siden sidste ”Fællesnyt” har brandværnet kørt til følgende opgaver:  

Læs mere på brandværnets hjemmeside: www.moltrup-brand.dk 

6/8 Brand landbrugsredskab, ild i mejetærsker. 

5/8 
Assistance til Falck Haderslev og Fjelstrup, markbrand høstet. Der var hel-

digvis styr på det da vi når frem. 

8/7 ABA-alarm i Haderslev, sammen med Falck Haderslev. 

20/6 Bygn.brand -udhus, ild i en autocamper. 

5/6 
FUH fastklemte, Sønderjyske motorvej E45 mellem afkørsel 68-69. Klippede 

en person fri. 

29/5 Brand bil i det fri,  Sønderjyske motorvej E45, nordgående. 

29/5 ABA-alarm i Bramdrup. 

11/5 Brand i bil i det fri. 

10/5 
Assistence kald med ASP til bygningsbrand institution, sammen med Falck 

Haderslev. 
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Fællesmiddag i gymnastiksalen  
  

 

 

 
 

 

MFB og madklubberne vil gerne invitere sognet til fællesmiddag i gymna-

stiksalen.   

Fredag den 7. oktober kl. 18.00 vil der være god mad, masser af hygge 

og disneyshow til børn og barnlige sjæle.   

Prisen for en aften med god mad i hyggeligt selskab er 50 kr. for voksne og 

25 kr. for børn. Drikkevarer købes til gode priser.   

Tilmelding senest onsdag den 28. september.    

På moltrup-brand.dk eller til Christian brandkaptajn på tlf. 31 13 08 42 .  

Vi håber og se rigtig mange til en fornøjelig aften.   

MFB / Madklubberne   

 

Hvem passer på dig når du sover? 
I Danmark omkommer 50-80 personer i forbindelse med brand hvert år. Risikoen 

for at komme til skade eller omkomme stiger med alderen og er særlig stor for de 

mest udsatte og sårbare borgere. Det har fået Beredskabsstyrelsen, TrygFonden, 

Kommunernes Landsforening og Danske Beredskaber til at gå sammen om Brand-

sikker Bolig. Initiativet udspringer af et ønske om at nedbringe antallet af døds-

brande og skabe et bedre sikkerhedsnet for mennesker, der har svært ved at tage 

vare på deres egen brandsikkerhed. 

Har du ikke en røgalarm i forvejen, har du nu muligheden for at få en monteret, 

kvit og frit. 
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Moltrup Frivillige Brandværn har modtaget en kasse med røgalarmer fra Trygfon-

den, som mangler et sted at blive sat op. 

Det eneste du skal gøre, er at ringe eller sende en besked til Moltrup Frivillige 

Brandværn, så vil du blive kontakte hvis du er en af de heldige. Det er efter prin-

cippet først til mølle og så længe lager haves. 

Kontakte os: 

kaptajn@moltrup-brand.dk 

Christian Biering Schultz: 31 13 08 42 

Morten Roulund Scheel: 22 11 24 34 

Vi har brug for følgende oplysninger: 

Navn:      ________________________________________ 

Adresse: ________________________________________ 

Tlf. nr.:   ________________________________________ 

Opsætningen vil komme til at foregå i weekenderne, med mindre andet er aftalt. 

Borgere, som har fået bevilliget en røgalarm, vil få besked på hvilket tidspunkt de 

får besøg af en venlig brandmand. 

Du kan selv gøre en forskel: 

Er du i familie, ven, bekendt eller nabo med en som ikke har nogen røgalarm, vil 

en røgalarm være en meget omsorgsfuld gave, og hvis du vil være sikker på at 

gaven kommer til sin ret, kan du tilbyde at sætte den op. 

Hilsen fra MFB 
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Moltrup Skytteforening 

Opstart sæson 2022 – 2023 

Vi starter igen onsdag den 5. oktober kl. 

19.00 i Moltrup skoles gymnastiksal. 

 

Alle er velkomne. 

Kom og prøv, det er måske noget for dig. Prøv gratis de første 3 aftener. 

Du kan bruge foreningens luftgeværer, men du kan også medbringe dit eget. 

Du har også mulighed for at skyde med pistol, minimumsalder: 14 år. 

Vi skyder 18 aftener i sæsonen, der varer frem til starten af marts måned 

afhængig af ferier mm. Følg med på www.moltrup-sogn.dk’ kalender.  

Børn op til 14 år skyder liggende med fast anlæg til 3 skiver á 5 skud. 

Ungskytter mellem 14 og 18 år skyder liggende – knælende og stående til 3 skiver 

á 5 skud. 

Voksne over 18 år skyder liggende – knælende og stående til 3 skiver á 5 skud. 

Opdeles i 2 hold, et for mænd og et for kvinder. 

Seniorer, de ældre eller dem med andet behov, kan anvende skydestok, hvorfor 

der også er oprettet en seniorserie. 

Kontingent:  Dækker skiver og hagl der bliver brugt til de 18 gældende skydninger. 

• Børn  Kr. 100, - 

• Ungskytter, voksne og seniorer Kr. 200,- 

Yderligere info kan findes på www.moltrup-sogn.dk 

Har du spørgsmål kan du kontakte:  

• Mads Juul, 30 42 75 46  

• Ole Lørup, 42 59 16 41 

Vel mødt. 

Moltrup Skytteforening 
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Udlejning af partytelt 
Bjerning Sogn har investeret i et telt, som kan komme alle beboere i sognet til 

glæde. 

Du/I har mulighed for, efter aftale, at leje Bjerning Sogns telt, borde, bænke, stole 

og gasgrill. Teltet er 5*8 meter, og det kan huse ca. 50 personer. Der er 6 sam-

menklappelige borde, 12 sammenklappelige bænke og 40 stole. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Depositum ved telt-leje: 500,- kr.  

• Telt-leje: 500,- kr. inkl. borde, bænke, stole og grill. 

• Bord/bænk og stole-leje uanset antal: 100,- kr. 

• Grill-leje: 100,- kr. 

Henvendelse til Elsebeth Jessen mobil: 61 60 28 99 eller mail:  

elsebeth@eliselund.net for aftale om leje, dato m.m. 
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Adresseliste for kontaktpersoner i Moltrup og Bjerning Sogne 

Moltrup-Bjerning Navn og adresse Mail, tlf.nr. og hjemmeside 

Fællesnyt 
Redaktør Leif Beck 
Møllesvinget 13, Moltrup 

faellesnyt@moltrup-sogn.dk 
tlf. 40 14 97 10 

Moltrup Sogneforening 
Formand Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 

mikael@moltrup-sogn.dk 
tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 

Moltrup Sogns hjemmeside 
Webmaster Mikael Winther 
Moltrup Landevej 87 

tlf. 75 62 01 64 / 51 80 19 04 
www.moltrup-sogn.dk 

Moltrup Præstegård 
Sognepræst Henriette Öberg 
Moltrup Bygade 40 

hob@km.dk 
tlf. 51 44 22 98 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Formand Knud Isaksen 
Møllesvinget 36, Moltrup 

isaksen@moltrup-sogn.dk 
tlf. 53 81 16 32 

Moltrup-Bjerning Menighedsråd 
Næstformand Marianne Bonde 
Bramdrup Bygade 70 

bonde@haderslev.dk  
tlf. 30 13 24 47  

Moltrup og Bjerning kirker 
Graver Jens Chr. N. Jensen 
Møllesvinget 50, Moltrup 

bodil-jenschr@bbsyd.dk 
tlf. arbejde 21 75 86 88 
www.moltrupbjerning.dk 

Moltrup-Bjerning Lokalhistoriske 

Arkiv 
Formand Peter Chr. Jacobsen 
Skovbøllingvej 11 

moltrup.bjerning@gmail.com 
tlf. 74 52 57 90 

Moltrup Frivillige Brandværn 
Kaptajn Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 

kaptajn@moltrup-brand.dk 

tlf. 31 13 08 42 
www.moltrup-brand.dk 

Moltrup Idrætsforening 
Formand Lene Paulsen 
Bramhalevej 54 

lenepaulsen19@hotmail.com 
tlf. 28 90 34 91 

Moltrup-Bjerning Jagtforening 
Formand Christian B. Schultz 
Rovstrupvej 43 

christian@rovstrup.dk 
tlf. 31 13 08 42 

Moltrup Skytteforening 
Formand Mads Juul 
Ørbyhage 19 

mads@jorlgaard.dk 
tlf. 30 42 75 46  

Udlejning af Moltrup Forsam-

lingshus 
Ole Lørup 
Klokkedal 10, Bramdrup 

forsamlingshus@moltrup-sogn.dk 
tlf. 42 59 16 41  

Moltrup Klubhus 
Formand Arne Løhndorf 
Rovstrupvej 33 

afl.1948@hotmail.com 
tlf. 27 72 42 24 

Udlejning af Moltrup Klubhus 
Marie K. Hejnfelt Nielsen 
Rovstrupvej 44 

kathrine@bbsyd.dk 
tlf. 26 77 52 27 

Udlejning af Bjerninghus 
Susanne Figge 
Halkvej 86 

susannehalk@gmail.com 
tlf. 23 62 11 75 

Bjerning Sogns Beboerforening 
Formand Leif Johanneson 
Skovbøllingvej 9 

bentheogleif@bbsyd.dk 
tlf. 74 52 40 06 

Bramdrup Vandværk 
Formand Christian Kronborg 
Bramdrup Vestergade 4 

bramdrupvand@moltrup.net 
Vagttelefon 29 85 63 83 eller 
Stig Winther tlf. 50 93 39 49  

Rovstrup Vandværk 
Formand Niels Fischer 
Errestedvej 44 

rogstrupgaard@gmail.com 
tlf. 74 53 10 16 
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Niels Schultz 
 

Aut. Kloakmester & Entreprenør 
 

Tlf. 24 23 22 40 
 

Bramhalevej 54 - 6100 Haderslev 

 
 

                        

 

 

Trædrejning udføres 

og vejledning tilbydes, 

samt salg af drejede 

ting. 

Henvendelse til 

Hans Chr. Carstensen 

”Diddesminde” 

Moltrup Landevej 75 

Tlf. 20 26 82 30  

 

• Dræning med 
drænkasse og grus 

• Kloak og jordarbejde 

• Landbrugsarbejde 

• Gyllekørsel 

• Såning 

Errested Maskinstation A/S 
v/Bjarne Woldemar 

Thomashusvej12, 6100 Haderslev, tlf. 7452 2795 
www.errestedmaskinstation.dk 

 

Niels. J. Rasmussen 

Rovstrupvej 79 

Tlf. 74 53 43 72 

Mobil. 26 75 43 72 

Udgravning/planering af indkørsler og terrasser. 

Opgravning af hæk, bambus m.m. 
Udføres med minigraver og minilæsser. 

 ZoneterapiPlus 

massage og akupunktur 

 

Inga Dahl Østergaard 

Moltrup Bygade 78 

6100 Haderslev 

Tlf.: 25 34 3100 

E-mail: ingazt31@gmail.com 



Bagsiden På denne side kan du bidrage med billeder 

af almen interesse for Fællesnyt’s læsere. 

Hvornår sker der hvad og hvor? 
Gudstjenester Se datoer og klokkeslæt på side 23  Moltrup & Bjerning kirke 

3. september Sensommerfest i Moltrup side 25 Sportspladsen i Moltrup 

8. sep. kl. 19.00 Alsangskorets sæsonstart side 12 Præstegården 

15. sep. kl. 17.00 Arbejdsdag på Aktivitetspladsen i Bjerning side 33 Aktivitetspladsen 

18. sep. kl. 13.00 Familiearrangement i Krejsel skov side 4 Shelterpl. i Krejsel skov 

20. sep. kl. 19.00 Borgerbudgetteringsmøde i Moltrup side 23 Sportspladsen i Moltrup 

21. sep. kl. 19.00 Sysselklubbens sæsonstart side 34 Bjerninghus 

1. okt. kl. 10.00 Åbent hus i Lokalhistoriske Arkiv side 6 Digagergård 

5. okt. kl. 19.00  Moltrup Skytteforenings sæsonstart side 32 Forsamlingshuset 

7. okt. kl. 18.00 Fællesmiddag side 28 Forsamlingshuset 

3. nov. kl. 19.00 Spil/syng dansk aften side 13 Bjerning kirke 

20. nov. kl. 16.00 Haderslev Stift 100 år side 14 Haderslev Domkirke 

22. nov. kl. 19.00  Sangaften side 35 Bjerninghus 

27. nov. kl. 16.00 Vojens Brass Band m.m. side 15 Moltrup kirke 

1. dec. kl. 19.00 Syng julen ind side 15 Bjerning kirke 

4. dec. kl. 14.30 Juletræsfest  side 26 Forsamlingshuset 

Næste nummer af FÆLLESNYT udkommer senest 1. dec. 2022. 
Deadline for indlevering af stof til bladet er den 10. nov. 2022. 

Billeder fra MIF’s børneaktiviteter 


